5. Escuchemos lo que dijo a continuación: *Subo a mi Padre y a vuestro Padre, a mi Dios y a vuestro Dios.* ¿Por qué no dijo: «Subo a nuestro Padre y a nuestro Dios», sino que distinguió: *a mi Padre y a vuestro Padre, a mi Dios y a vuestro Dios? Mi Padre*, porque soy su hijo único; *vuestro Padre*, por gracia, no por naturaleza. *Mi Padre*, porque lo fue siempre;

runt. Tange tu fide, o ecclesia catholica, fide tu tange s. Si Christum tantummodo hominem putaueris, in terra tetigisti. Si Christum dominum credideris aequalem patri, tunc tetigisti quando ascendit ad patrem. Ergo ascendit nobis quando illum intellexerimus. Semel tunc illo in tempore ascendit, sed modo cottidie ascendit.

[302] Et quam multis non ascendit, quam multis in terra iacet, quam^h multi dicunt: Non fuit homo^h, quam multi dicunt: Fuit magnus homo, quam multi dicunt: Propheta fuit, quam multi christianiⁱ existerunt qui dicerent ut Fotinus: Homo fuit, plus nihil habuit, sed omnes homines pios et sanctos excellentia iustitiae et sapientiae superauit, nam deus non fuit. O Fotine, in terra tetigisti, festinasti tangere, sententiam^j praecipitasti, ad^k ueritatem patri aequalis^k et ideo ad patriam non peruenisti, quia in uia errasti.

5. Deinde uerba ipsius audiamus: *Ascendo ad patrem meum et patrem uestrum et deum meum et deum uestrum* (Io 20,17). Quare non: ad patrem nostrum et deum nostrum, sed cum distinctione: *patrem meum et patrem uestrum et deum meum et deum uestrum?*

Patrem meum, quia unicus sum, *patrem uestrum*, gratia non natura.

³ Herejía docetista y maniquea. La contraposición con Fotino apareció ya en el sermón 92,3. El maniqueo niega que Cristo sea hombre (véase la nota complementaria 3 del vol.7 p.743: *La cristología maniquea*), Fotino que sea Dios.

g] id est, fideliter accede et firmiter crede *add.* PL.

h] *quam... homo omit PL.*

i] antichristi PL.

j] sent. praecip: praecipitasti te PL.

k] *ad... aequalis omit PL.*

vuestro Padre, porque *yo os he elegido*. *Mi Dios y vuestro Dios*. ¿Por qué el Padre de Cristo es su Dios? Es Padre suyo por haberlo engendrado. ¿Cómo es su Dios? Porque también lo creó. Lo engendró en cuanto Palabra unigénita; lo creó, según la carne, de la estirpe de David. Por tanto, es, a la vez, Padre de Cristo y Dios de Cristo; Padre de Cristo según la divinidad y Dios de Cristo según la debilidad. Escucha cómo es Dios de Cristo. Preguntémoselo al salmo. El mismo dijo por voz del profeta: *Tú eres mi Dios desde el seno de mi madre*. Desde antes de estar en el vientre de mi madre eres mi padre; desde el vientre de mi madre eres mi Dios.